INDICAÇÃO Nº 00028/2011
Solicita a criação de uma linha de ônibus “São Roque - Mailasqui - Itapevi - Cotia”, via São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à Empresa Expresso Regional, visando à criação de uma linha de ônibus: “São Roque - Mailasqui - Itapevi - Cotia”, via São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação via atender a reivindicações de muitos munícipes de nossa cidade, especialmente os que residem nos Distritos de Mailasqui e São João Novo e precisam se dirigir a cidade de Cotia.

Assim, tendo em vista a solicitação dos moradores e a demanda de passageiros para que seja criada a referida linha, nada mais justo do que a Prefeitura interceder junto à empresa para melhorar a qualidade de vida das pessoas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2011.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00102/2011